

9 czerwca 2017 r, Murowana Goślina

Największe widowisko historyczne w Polsce

Premiera widowiska „Orzeł i Krzyż” w Murowanej Goślinie

- W piątek 9 czerwca odbędzie się premiera widowiska „Orzeł i Krzyż” w Murowanej Goślinie
- Widowisko zostanie odegrane 16 razy w weekendy w czerwcu i lipcu
- Gościem Honorowym premiery będzie Prezydent RP Andrzej Duda

W piątek 9 czerwca w Murowanej Goślinie odbędzie się premiera największego widowiska historycznego w Polsce – „Orzeł i Krzyż”. W widowisku przedstawiającym 1000 lat polskiej historii, na scenie wielkości sześciu piłkarskich boisk bierze udział trzystu aktorów, odtwarzających ponad tysiąc historycznych postaci. Na widzów czekają spektakularne efekty specjalne, mappingi oraz wspaniała gra światłem. Gościem Honorowym premiery widowiska będzie Prezydent RP Andrzej Duda.

Widowisko „Orzeł i Krzyż” to niezwykła podróż przez historię Polski od czasów założenia państwa polskiego, przez chrzest i nadanie korony Bolesławowi Chrobremu, aż po triumfy husarii, powstanie Solidarności i przesłanie Jana Pawła II. Szczególny akcent jego twórcy kładą na odzyskanie przez Polskę niepodległości. Historia odgrywana jest przez ponad trzystu aktorów-wolontariuszy na przestrzeni wielkości sześciu piłkarskich boisk, z wykorzystaniem natury, wzniesień i stawów, na wielu planach, zarówno tuż przed mieszczącą 1800 widzów trybuną, jak i w odległości nawet stu metrów, na co pozwala malowanie światłem oraz wykorzystanie ognia.

„Orzeł i Krzyż” jest niepowtarzalną okazją, aby w ciągu półtorej godziny zadumać się nad polskimi losami, ale też poczuć dumę z bycia Polakiem. W tym roku widowisko zostanie pokazane szesnaście razy w czerwcowe i lipcowe weekendy.

Historia rozpala emocje

W 2016 roku widowiska w Murowanej Goślinie obejrzało 14 tysięcy osób, a spektakle kończyły się owacjami na stojąco. – *Nasze widowiska mają już swoją markę i wiernych widzów, którzy odwiedzają nas co roku, nawet po kilka razy, nierzadko przyjeżdżając nawet spoza Wielkopolski* – **mówi Tomasz Łęcki,**

Stowarzyszenie Dzieje; ul. gen. T. Kutrzeby 10, 62-095 Murowana Goślina; e-mail: biuro@parkdzieje.pl

prezes Stowarzyszenia Dzieje. – *Mogę z dumą powiedzieć, że nasza formuła pokazywania historii w sposób atrakcyjny, angażujący, z wykorzystaniem efektów specjalnych, mappingów, setek aktorów oraz gry światła i obrazów potrafi oczarować widzów* – **dodaje Tomasz Łęcki.**

Stańczyk przewodnikiem

Przewodnikiem po utrzymanych w tonie legendarno-baśniowym dziejach Polski jest Stańczyk, doradca królów, błazen zatroskany losami ojczyzny. Za scenariusz widowiska odpowiada poznański historyk sztuki i poeta prof. Jacek Kowalski, a reżyserię i napisanie muzyki powierzono Marcinowi Matuszewskiemu.

Aktorami w widowisku „Orzeł i Krzyż” są wolontariusze – mieszkańcy Murowanej Gośliny, Poznania, Gniezna i sąsiednich gmin, którzy na kilkanaście letnich wieczorów wcielają się w królów, rycerzy i szlachtę. Każdy – w różnych scenach – odgrywa po kilka postaci.

Park Dzieje – historia i zabawa

Widowisko „Orzeł i Krzyż” funkcjonuje w ramach historycznego parku tematycznego – Parku Dzieje. Park obfituje w liczne atrakcje, zwłaszcza w weekendy, kiedy można w nim zobaczyć widowisko dzienne „Zawisza”, spektakle w teatrze kukielkowym czy wziąć udział w wieczornicy staropolskiej – dawnej uczcie ze śpiewem i zabawami. Na najmłodszych i ich rodziców, także w tygodniu, czekają katapulty, ogród bajek, mini zoo oraz stanowisko archeologiczne.

Budowanie wspólnoty

Misją twórców Parku Dzieje i widowisk historycznych – goślińskiego Stowarzyszenia Dzieje – jest łączenie historii oraz tworzenie inicjatyw łączących dobrą zabawę z nauką historii i patriotyzmu.

Widowisko „Orzeł i Krzyż” odbywa się w Murowanej Goślinie w czerwcowe i lipcowe weekendy. Początek o 21.30. Bilety można kupić na stronie www.ParkDzieje.pl oraz w punktach stacjonarnych:

Poznań:

- CiM, ul. Ratajczaka 44
- Cafe Misja, ul. Gołębia 1

Murowana Goślina:

- Kawiarnia „Tubajka”, ul. Kręta 15
- Cukiernia Kandulski, ul. Mostowa 1
- Kasy biletowe Parku Dzieje, ul. Bracka 9

Sponsor główny: ENEA – dostawca energii!

Patroni medialni: TVP 2, TVP 3 Poznań, WTK, Radio Poznań, Głos Wielkopolski, epoznan.pl, Radio Eska.

Stowarzyszenie Dzieje; ul. gen. T. Kutrzeby 10, 62-095 Murowana Goślina; e-mail: biuro@parkdzieje.pl



„Orzeł i Krzyż” – największe widowisko historyczne w Polsce

Miejsce: Murowana Goślina, Park Dzieje

Terminy: 9, 10, 16, 17, 23, 24, 30 czerwca; 1, 7, 8, 14, 15, 21, 22, 28, 29 lipca 2017 r. g. 21.30

Czas trwania: Ok. 1,5 godziny

Aktorzy: 300 wolontariuszy

Widzowie: 1800 widzów każdego wieczoru

Bilety i dojazd: informacja na www.ParkDzieje.pl

Do Parku Dzieje można dojechać z Poznania pociągiem „Orzeł” (stacja Zielone Wzgórza, ok. 450 m od terenu parku) obsługiwany przez Koleje Wielkopolskie. Pociąg powrotny do Poznania odjeżdża 30 minut po zakończeniu widowiska. Bilet w obie strony kosztuje 5 zł.

Dla dojeżdżających samochodami dostępny jest darmowy parking.

* * *

Stowarzyszenie Dzieje powstało w 2011 roku w Murowanej Goślinie. Jego celem jest inicjowanie szeroko pojętych działań kulturalnych, a w szczególności organizacja widowisk, tworzenie parku historycznego Dzieje i promowanie regionu. Stowarzyszenie działa także na rzecz ochrony środowiska, ekologii, ochrony dziedzictwa przyrodniczego oraz zrównoważonego rozwoju. Od 2012 Stowarzyszenie organizuje widowiska plenerowe w Murowanej Goślinie: „Miłość, armaty, konfederaty” (2013), „Śpiący rycerze królowej Jadwigi” (2014), „Husaria pod Gnieznem” (2015), „Orzeł i Krzyż” (2016). Misją Stowarzyszenia jest łączenie historią.

* * *

Kontakt dla mediów:

Wojciech Dobosiewicz

gsm: 609 798 223

wojciech.dobosiewicz@dobocom.pl

Michał Motyl

Koordynator ds. marketingu widowiska

gsm: 781 481 806

motyl.michal@gmail.com

Stowarzyszenie Dzieje; ul. gen. T. Kutrzeby 10, 62-095 Murowana Goślina; e-mail: biuro@parkdzieje.pl

